
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51

OGGETTO:

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

L’ anno  duemilaquindici addì  otto   del mese di settembre alle ore 18:00, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
COSTA JESSICA ASSESSORE Presente
AGOSTINI EMANUELE ASSESSORE Presente
OLIVI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. SCARANGELLA DOTT. LUCA in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 08-09-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 3  luglio 2015, dichiarata-
immediatamente eseguibile  veniva  approvato il bilancio di previsione per l'anno 2015;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47  del 30 luglio 2015 è stato approvato il-
piano esecutivo di gestione finanziario anno 2015, demandando a successivo provvedimento
l’approvazione del piano della performance;

VISTA la richiesta del responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni del Responsabile
del Settore  Economico-Finanziario  in merito alla necessità di impinguamento di alcuni
stanziamenti per la gestione  ordinaria dell’attività;

RITENUTO quindi di provvedere al prelevamento della somma complessiva di € 3.189,59 dal
fondo di riserva, istituito nell'apposito intervento di bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2015, per impinguare  le somme  relative ai  servizi di cui al prospetto allegato;

DATO ATTO del rispetto dei vincoli di cui all’art. 5, comma 2, del  D.L. 95/2012 convertito in
legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTO il prospetto, predisposto dal servizio finanziario, delle variazioni da effettuare mediante
storno dal fondo di riserva, allegato sub A);

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO l'art. 7 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 in data 19 settembre 2005, esecutivo;

VISTE le disposizioni impartite dal D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 176, recepito dall'art.
28 del Regolamento Comunale di Contabilità, per effetto del quale i prelevamenti dal fondo di
riserva possono essere deliberati entro il termine del 31 dicembre di ciascun anno;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l'integrazione del fondo di riserva;

VISTO l'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni;

VISTO il D.lgs   118/2011;

VISTO  lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri  ai sensi degli artt. art. 49  e 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 08-09-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa indicate, un prelevamento1.
complessivo di € 3.189,59.= dal fondo di riserva istituito nell'apposito intervento del
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015  a favore dei titoli, funzioni, servizi ed
interventi del medesimo bilancio, come indicati nell'allegato prospetto sub A) che forma
parte integrante del presente provvedimento;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall'art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000;2.

di dare atto che col presente provvedimento viene mantenuto l'equilibrio del bilancio come3.
previsto dall'art. 193, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore interessato, per4.
i successivi provvedimenti di competenza;

di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato al Consiglio nella prima seduta5.
utile.

di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in6.
materia di trasparenza previste dal D.Lgs. 33/2013

************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 08-09-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 08-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 08-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 08-09-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to SCARANGELLA DOTT. LUCA

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 21-09-2015       al 05-10-2015

Massanzago, li 21-09-2015

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCARANGELLA DOTT. LUCA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 08-09-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



  

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        3  del  08-09-2015  su COMPETENZA                                                                               Pag.1  

COMUNE DI MASSANZAGO 
 

  VARIAZIONE  NUMERO       3 DEL 08-09-2015 su COMPETENZA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 
ATTO n.      51          Tipo   1  Giunta Municipale          del 08-09-2015 
Tipo Variazione    0  

 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
U     335    1 SPESE SERVIZIO DI TESORERIA 01.03-1.03.02.17.002 2015 

 
2016 

 
2017 

         7.200,00 
 

         6.100,00 
 

         6.100,00 
 

         7.200,00 
 

         6.100,00 
 

         6.100,00 
 

 
 
 
 
 

           750,00 
 
 
 
 

         7.950,00 
 

         6.100,00 
 

         6.100,00 

U     390    1 FONDO DI RISERVA 01.03-1.10.01.01.000 2015 
 

2016 
 

2017 

        15.000,00 
 

        15.000,00 
 

        17.458,00 
 

        14.840,00 
 

        15.000,00 
 

        17.458,00 
 

 
 
 
 
 

        -3.189,59 
 
 
 
 

        11.650,41 
 

        15.000,00 
 

        17.458,00 

U    1140    3 SCUOLE ELEMENTARI - INTERESSI 
PASSIVI ED ONERI FINANZIARI ALTRI 
SOGGETTI 

04.02-1.07.05.04.999 2015 
 

2016 
 

2017 

         3.855,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

         3.855,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

 
 
 
 
 

           202,04 
 
 
 
 

         4.057,04 
 

             0,00 
 

             0,00 

U    1221    3 SCUOLA MEDIA - INTERESSI PASSIVI ED 
ONERI FINANZIARI ALTRI SOGGETTI 

04.02-1.07.05.05.999 2015 
 

2016 
 

2017 

             0,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

 
 
 
 
 

           766,23 
 
 
 
 

           766,23 
 

             0,00 
 

             0,00 

U    1444    1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON 
ISTITUZIONALI - RISCALDAMENTO 

05.02-1.03.02.05.006 2015 
 

2016 
 

2017 

         3.000,00 
 

         3.000,00 
 

         3.000,00 
 

         3.000,00 
 

         3.000,00 
 

         3.000,00 
 

 
 
 
 
 

           400,00 
 
 
 
 

         3.400,00 
 

         3.000,00 
 

         3.000,00 

U    1500    4 IMPIANTI SPORTIVI - CANONI E UTENZE 
PER ACQUEDOTTO 

06.01-1.03.02.05.005 2015 
 

2016 
 

2017 

         1.250,00 
 

         1.250,00 
 

         1.250,00 
 

         1.250,00 
 

         1.250,00 
 

         1.250,00 
 

 
 
 
 
 

           300,00 
 
 
 
 

         1.550,00 
 

         1.250,00 
 

         1.250,00 



  

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        3  del  08-09-2015  su COMPETENZA                                                                               Pag.2  

U    1813    1 MAGAZZINO COMUNALE - CANONI ED 
UTENZE ELETTRICHE 

10.05-1.03.02.05.005 2015 
 

2016 
 

2017 

           500,00 
 

         1.200,00 
 

         1.200,00 
 

           500,00 
 

         1.200,00 
 

         1.200,00 
 

 
 
 
 
 

           500,00 
 
 
 
 

         1.000,00 
 

         1.200,00 
 

         1.200,00 

U    1830    1 TASSE RELATIVI AD AUTOMEZZI 
UTILIZZATI PER LA VIABILITA' 

10.05-1.02.01.09.001 2015 
 

2016 
 

2017 

           121,00 
 

           165,00 
 

           170,00 
 

           121,00 
 

           165,00 
 

           170,00 
 

 
 
 
 
 

           271,32 
 
 
 
 

           392,32 
 

           165,00 
 

           170,00 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2015                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2016                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2017                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

 


